RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N° 13/2025/COL-CGAB

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 13/2025/COL - CGAB/IFRO, DE 02 DE ABRIL DE 2025
O Diretor Geral do Campus Colorado do Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), no

uso de suas atribuições,  em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, torna público, pelo presente,
o Resultado Preliminar das Inscrições do Processo Seletivo de Alunos para Preenchimento de vagas no Curso de Formação Inicial e Continuada
(FIC) do Programa Partiu IF – Programa Nacional de Promoção de Igualdade de Oportunidades para Acesso de Estudantes da Rede Pública de
Ensino à Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica (RFEPCT), disciplinado pela Portaria MEC nº 1.169, de 2 de
dezembro de 2024.

1. RESULTADO PRELIMINAR DOS INSCRITOS

 DATA E HORÁRIO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO (A) CANDIDATO
(A) POR ORDEM
ALFABÉTICA

DATA DE
NASCIMENTO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

1 4/9/2025 9:08:31Ana Julia Santana Gomes 05/11/2010 Deferida
2 4/7/2025 18:02:01Aytanna Isabela Erazo Teobaldo 20/12/2011 Deferida
3 4/7/2025 18:53:38Bruno Jacinto da silva 30/05/2011 Deferida
4 4/9/2025 7:48:00Camila Gomes Moreira 22/09/2011 Deferida
5 4/9/2025 8:00:09Carlos Eduardo Amorim de Souza 21/04/2008 Deferida

6 4/9/2025 8:08:22Carlos Eduardo de Souza Oliveira
Lima 15/03/2008 Deferida

7 4/4/2025 13:58:10Cleber Samir Teixeira Kretikouski 28/06/2011 Deferida
8 4/7/2025 18:46:51Dhonatan Santos Ramos 25/07/2009 Deferida

9 4/7/2025 19:33:46Eduardo Junior Alves de Oliveira
Bechor 05/10/2011 Deferida

10 4/7/2025 14:21:12Emilly Solidera Fossa 27/11/2011 Deferida
11 4/7/2025 19:55:28Gabriel Mroczkoski dos Santos 07/11/2011 Deferida
12 4/9/2025 9:32:23Grazieli Lopes de Oliveira 17/02/2011 Deferida
13 4/9/2025 7:42:21Gustavo Bianche Buhler Fernandes 07/02/2011 Deferida
14 4/9/2025 9:18:53Heloiza Lorena Castanha Da Silva 19/03/2011 Deferida
15 4/9/2025 8:53:27Hevelen Alves da Silva 08/09/2010 Deferida

16 4/9/2025 8:44:35Julya Eduarda Santos
Weschenfelder 14/12/2011 Deferida

17 4/7/2025 19:50:51Kauãn Silva Rodrigues 25/03/2011 Deferida
18 4/7/2025 18:06:50Kauane Oliveira Silva 10/11/2011 Deferida
19 4/7/2025 11:51:34Kayla Amanda Vezintana Abreu 18/09/2011 Deferida
20 4/9/2025 7:57:22Laura Cristina Sabino da Silva 24/05/2011 Deferida

21 4/7/2025 18:54:36Letícia Cristina Laranjeira Dos
Anjos 15/02/2011 Deferida

22 4/7/2025 18:28:37Luana Vitória Fonseca de Souza 02/09/2010 *Cancelada por duplicidade
23 4/11/2025 20:29:56Luana Vitória Fonseca de Souza 02/09/2010 Deferida
24 4/7/2025 20:18:29Lucas Godoi Falcão 05/06/2010 Deferida
25 4/7/2025 7:40:23Luiz Otávio Soares da Rocha 23/09/2011 Deferida
26 4/4/2025 13:55:37Maikel Ferreira Piva 04/08/2011 *Cancelada por duplicidade
27 4/7/2025 18:36:45Maikel Ferreira Piva 04/08/2011 Deferida
28 4/9/2025 9:14:05Maria Isabel Lopes Almeida 03/07/2011 Deferida
29 4/7/2025 19:59:32Maria Luiza Aquino Rocha 16/01/2011 Deferida

30 4/7/2025 18:02:29Mateus Redle Vasconcelos Martins
Canto 01/01/2011 Deferida

31 4/9/2025 7:51:58Mickaella Mayume Flauzino de
Abreu 23/09/2011 Deferida

32 4/4/2025 9:32:18Miguel Corrêa Lins 03/09/2011 *Cancelada por duplicidade
33 4/4/2025 11:45:38Miguel Corrêa Lins 03/09/2011 Deferida
34 4/5/2025 17:10:08Miguel Nicola Reis 18/08/2011 Deferida
35 4/4/2025 18:26:16Nicollly Gomes Linhares 27/10/2011 Deferida

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/04/2025

14/04/2025, 09:43 SEI/IFRO - 2615195 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2776335&infra_siste… 1/2

 DATA E HORÁRIO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO (A) CANDIDATO
(A) POR ORDEM
ALFABÉTICA

DATA DE
NASCIMENTO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

36 4/9/2025 7:51:58Nicoly Lucas Godinho 25/12/2011 Deferida
37 4/9/2025 8:50:37Nicoly Raitz Ferreira 27/10/2011 Deferida
38 4/8/2025 9:09:09Rafael Mendes de Oliveira 05/03/2011 Deferida
39 4/9/2025 8:42:51Saara Moura De Sousa Araújo 10/03/2011 Deferida
40 4/9/2025 8:06:05Sabrina Ferreira de Jesus 21/09/2011 Deferida
41 4/7/2025 15:48:14Sophia De Jesus Wrobleski 25/07/2011 *Cancelada por duplicidade
42 4/7/2025 16:14:28Sophia De Jesus Wrobleski 25/07/2011 Deferida
43 4/7/2025 18:19:33Taliny Iasmim Lima Dias 06/09/2011 Deferida
44 4/9/2025 8:41:25Yasmim Vitoria Guilherme Neiva 31/10/2011 Deferida

Observação: * No caso de mais de uma inscrição para o (a) mesmo (a) candidato (a) valerá a inscrição mais recente.

2. DOS RECURSOS

2.1 O(a) candidato(a) que desejar interpor recurso poderá fazê-lo no prazo máximo de 01 (um) dia útil após a data de divulgação
do resultado preliminar dos Inscritos da lista para sorteio, por meio do encaminhamento do formulário constante no (Anexo VII) para o e-mail:
partiuif.colorado@ifro.edu.br

2.2 Não serão admitidos recursos fora do prazo definido neste Edital.
2.3 As respostas aos recursos e os resultados, bem como outras fases serão publicados na área do Edital no endereço eletrônico:

https://selecao.ifro.edu.br/extensao-colorado.

3. DO CRONOGRAMA ATUALIZADO

ETAPAS PERÍODO

Publicação do Edital 02/04/2025 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-colorado

Período das Inscrições 02/04/2025 a 11/04/25 Clica aqui para se inscrever

Análise Documental 03/04 a 12/04/25 Comissão Organizadora

Resultado Preliminar das Inscrições 14/04/25 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-colorado

Recurso do Resultado Preliminar das
Inscrições 15/04/25 Enviar para o e-mail: partiuif.colorado@ifro.edu.br

Resultado Final da Análise Documental 16/04/25 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-colorado

Sorteio Eletrônico (se aplicável) 17/04/25 Canal do Youtube do IFRO Campus Colorado do
Oeste

Resultado Final 22/04/25 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-colorado

Matrícula dos estudantes selecionados 22 e 23/04/25 Presencial pela Comissão Organizadora

Início das Aulas (previsão) 23 de abril de 2025 Sala 25, na Escola Paulo de Assis Ribeiro

Encerramento do Curso e Certificação
(previsão)

05 de dezembro de
2025 A definir

Colorado do Oeste, 14 de abril de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 14/04/2025, às 10:43, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2615195 e o código CRC BE9218F7.

Referência: Processo nº 23243.003398/2025-45 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2615195

14/04/2025, 09:43 SEI/IFRO - 2615195 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2776335&infra_siste… 2/2

https://forms.gle/DXWY4Diz8AJXc54s9
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0